
C o p i a  

COMUNE DI FELETTO 

 

PROVINCIA DI  TORINO 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.95 

 
OGGETTO: 
ADEMPIMENTI PER LA SICUREZZA DEI LUOGHI DI LAVORO D I CUI 
AL D. LGS. 81/2008 RELATIVAMENTE ALL'ATTIVITA' LAVO RATIVA 
SVOLTA DAI DIPENDENTI COMUNALI - APPROVAZIONE 
DOCUMENTO DI VALUTAZIONE DEI RISCHI           
 

 
L’anno duemiladodici addì diciassette del mese di luglio alle ore diciotto e minuti 

zero nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta 
Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente  
  
1. AUDO GIANNOTTI GIOVANNI - Sindaco  Sì 

2. GARELLO LORETTA - Vice Sindaco  Sì 

3. GOLA GUIDO - Assessore 

4. LICO GREGORIO - Assessore  

Sì 

Sì 

  
Totale Presenti: 4 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa Mariateresa PALAZZO il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Il Sindaco, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
 Vista la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 94 del 29.11.2011 con la quale è 
stato affidato il “Servizio di consulenza per l’espletamento degli adempimenti per la sicurezza dei luoghi di 
lavoro di cui al D. Lgs. 81/2008 relativamente all’attività svolta dai dipendenti comunali” e “Incarico annuale 
di responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione (R.S.P.P.)” all’Arch. Pierluigi SCHIRRU con studio 
tecnico in Moncalieri (TO), Strada Revigliasco n. 29/I; 
 
 Vista, altresì, la deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 16.02.2012 con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Valutazione dei Rischi Interferenti (D.U.V.R.I.) previsto dell’art. 26 comma 
3 del D. Lgs. 81/2008; 
 
 Visto che tra le prestazioni comprese nell’incarico, come dettagliato nel programma contenuto nella 
comunicazione di affidamento del 05.12.2011 nostro prot. 6610, rientra anche l’aggiornamento del 
Documento di Valutazione dei Rischi (D.V.R.) generale e da Stress da Lavoro Correlato; 
 
 Vista gli allegati Documento di Valutazione dei Rischi Stress da Lavoro Correlato pervenuto in data 
31.05.2012 nostro prot. 2880 e il Documento di Valutazione dei Rischi generale pervenuto in data 
05.06.2012 nostro prot. 2962, redatti dall’Arch. Pierluigi SCHIRRU in qualità di R.S.P.P. per l’anno in corso;  
 
 Atteso che l’avvenuta consegna della suddetta documentazione attesta il regolare espletamento di 
parte delle prestazioni previste dal programma di incarico affidato con determinazione n. 94 del 29.11.2011; 
 
 Visti i pareri favorevoli del Responsabile dei Servizi Finanziari e del Responsabile del Servizio 
Tecnico, rispettivamente per la regolarità contabile e per la regolarità tecnica, espressi ai sensi dell’art. 49 
comma 1 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 
  
 Con votazione espressa in forma palese 
 

DELIBERA  

 
1) DI APPROVARE l’allegato D.V.R. Stress da Lavoro Correlato pervenuto in data 31.05.2012 

nostro prot. 2880 e l’allegato D.V.R. generale pervenuto in data 05.06.2012 nostro prot. 2962, redatti 
dall’Arch. SCHIRRU Pierluigi con studio in Moncalieri Strada Revigliasco 29/I incaricato degli adempimenti 
relativi alla sicurezza dei luoghi di lavoro di cui al D. Lgs. 81/2008; 

 
2) DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento è l’Arch. Maria Grazia MENNEA 

dell’Ufficio Tecnico LL.PP./Manutenzioni; 
 

3) DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134, comma 4 del D. Lgs n. 267/2000; 

 
 
Si esprime parere favorevole sulla presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000: 
 

-      Per regolarità tecnica :   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
  Il Sindaco 

         F.to       AUDO GIANNOTTI Giovanni 
 
 
- Per regolarità contabile:            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

      Il Segretario Comunale 
            F.to  Dott.ssa PALAZZO Mariateresa 
 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
Il Sindaco 

F.to : AUDO GIANNOTTI Giovanni 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Dott.ssa Mariateresa PALAZZO 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
(Art.124 – comma 1, D.Lgs. 267/2000 e art.32, Legge 69/2009) 

 
N________ del Registro Pubblicazioni 
 
Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, all’Albo 
Pretorio del Sito Internet del Comune, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 
 
Feletto , lì ____________________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to :  Dott.ssa Mariateresa PALAZZO 

 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 
� Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 
 
 
Feletto, lì____________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Dott.ssa Mariateresa PALAZZO 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Feletto, lì____________________________ 

Il Segretario Comunale 
 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
  La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile ( art.134, comma 4,    

D.Lgs. 267/2000 ). 
 

              
 La presente deliberazione è divenuta esecutiva trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione   

(art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 
 
 
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Mariateresa PALAZZO 

 
 


